
خرده خبر

نه عربستان، نه پاریس، سیلوا در اسپانیا
برناردو سیلوا بالاخره تصمیم خودش را گرفت؛ نه 
عربستان و نه پی اس جی. ستاره سیتیزن‌ها که 
فصل قبل سه‌گانه را با پیراهن این باشگاه بالای سر 
برد، حالا پیشنهاد تمدید قرارداد سیتی و همچنین  
پیشنهاد مالی عالی پاری‌سن ژرمن را رد کرده است، 
گویا او تصمیم خود را برای رفتن به اسپانیا گرفته و 
حالا فقط منتظر پیشنهاد رسمی بارسا است. در حالی 
که هنوز 2 سال از قرارداد سیلوا با سیتی مانده است، 
شایعات زیادی مبنی بر انتقال او به عربستان یا پی 
اس جی به گوش می‌رسید اما حالا به نظر می‌رسد او 
خواهان حضور در بارسلونا است. البته که با توجه به 
شرایط مالی شکننده کاتالان‌ها به نظر نمی‌رسد این 
باشگاه بتواند پیشنهاد مالی چشمگیری برای جذب 

سیلوا به سیتی ارائه بدهد.

روسیه ایران را 4 گله کرد
اولین بازی دوستانه تیم ملی فوتبال زنان کشورمان 
مقابل روسیه با برتری میزبان به پایان رسید. این بازی 
دوستانه در شهر کازان برگزار شد و ملی‌پوشان کشورمان 
با نتیجه ۴ بر صفر نتیجه را به روسیه واگذار کردند. 
دومین دیدار تیم ملی فوتبال ساعت ۱۸ به وقت تهران 

روز سه‌شنبه ۲۷ تیرماه در شهر مسکو برگزار می‌شود.

رونالدو در آغوش گینس
 پای کریستیانو رونالدو ستاره النصر بار دیگر به کتاب 
گینس باز شد، البته این بار به لطف دلارهای نفتی 
سعودی‌ها. ستاره پرتغالی در طول 12 ماه فصل قبل، 
مبلغ 136 میلیون دلار به جیب زد؛ 136 میلیونی که 
شامل دریافتی‌های او از باشگاه منچستریونایتد، تیم 
ملی پرتغال و صدالبته دلارهای نفتی سعودی‌ها برای 
حضور در لیگ برتر عربستان بود. البته که صفرهای 
حساب بانکی کریستیانو فقط از طریق قراردادهای 
فوتبالی‌اش پر نمی‌شود، بلکه او این فصل 90 میلیون 
دلار برای حق پخش تصویری، قراردادهای تبلیغاتی، 
در  سرمایه‌گذاری‌هایش  و  شخصی  برند  فروش 
زمینه‌های مختلف مثل هتل‌هایش در اسپانیا و پرتغال 
به جیب زد تا درآمدش فقط معطوف به فوتبال نباشد. 
البته که درآمد 75 میلیون دلاری ستاره پرتغالی در این 
میان با پذیرفتن پیشنهاد وسوسه‌انگیز عربستانی‌ها 
و پوشیدن پیراهن النصر در یک فصل، دوبرابر شد تا 
دلارهای نفتی خوش دست عربستان نقش زیادی در 
حک شدن اسم رونالدو در گینس این بار به‌عنوان 

پردرآمدترین ورزشکار دنیا داشته باشد.

رونمایی از مدال‌های پاراآسیایی
100 روز مانده به شروع بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو، از مدال‌ها رونمایی شد. مدال‌ها با نام 
»Osmanthus Grace« یکی از مهم‌ترین عناصر 
بازی‌های پاراآسیایی‌‌اند که نامشان برگرفته از دو 
ویژگی است؛ گل پاییزی زیبا و معطر اسمانتوس 
هانگژو و مکان باستانی نماد تمدن و فرهنگ چینی 
در لیانگژو. طراحی مدال‌ بازی‌ها، روحیه ورزشی و 
تلاش برای رسیدن به اهداف متعالی‌ را تداعی می‌کند. 
لوگوی بازی‌ها در مرکز مدال قرار دارد و شکوفه‌های 
گل اسمانتوس پراکنده آن را در بر گرفته‌اند. لوگوی 
کمیته پارالمپیک آسیا هم طرح پشت مدال‌هاست 
و نوع مدال طلا، نقره و برنز هم با خط بریل حک 
شده است. با ویژگی دوستدار محیط زیست بودن 
بازی‌های پاراآسیایی، نواری که مدال بازی‌ها به آن 
وصل شده از جنس پارچه طرح‌دار ژاکارد بروکات با 
الیاف طبیعی‌ است که با تکنولوژی و تکنیک‌های 
سازگار با محیط زیست و پوست تولید می‌شوند. 
سگک شکل پل بالای مدال و روی نوار متصل به آن 
هم نمادی از منطقه جیانگنان، شهرهای آبی و پل‌های 
آن است. بازی‌های پاراآسیایی هانگژو 2022، 30 مهر تا 

6 آبان ماه برگزار می‌شود.

بمب وسط اردوگاه توپچی‌ها
دوئل دکلان رایس به نفع میکل آرتتا تمام شد. بمبی 
که آرسنالی‌ها از مدت‌ها قبل منتظرش بودند بالاخره 
وسط اردوگاه توپچی‌ها ترکید تا رایس، قرمز‌پوش 
شود. درحالی‌که سیتی و آرسنال، تام وجری فصل 
قبل لیگ جزیره هردو مشتری جدی ستاره وستهم 

بودند، او پیشنهاد توپچی‌ها را 
که نمی‌شد آن را رد کرد، 

پذیرفت تا میکل آرتتا 
ی  برا ی  نه‌ا بها یگر  د
قهرمان نشدن در فصل 
باشد.  نداشته  جدید 
به‌این‌ترتیب او با قراردادی 

به ارزش ‌۱۰میلیون پوند تا 
سال ۲۰۲۸راهی 

آرسنال شد تا 
گران‌ترین 

یکن  ز با
انگلیسی 

یخ  ر تا
ل  تبا فو

. د شو
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خرید بزرگ بارسا فردا 
رونمایی می‌شود

انتظار آبی اناری‌ها به پایان رسید؛ فردا 
ایلکای گوندوغان رسماً معرفی می‌شود.

آلمانی  پیش مهاجم  20 روز  بارسلونا 
منچسترسیتی را صید کرد و حالا وقتش 
رسیده تا رسماً از شکار طلایی‌اش رونمایی 

. کند
او با قراردادی دو ساله و بند تمدید تا 
2026 به جمع آبی اناری‌ها پیوست، 
همچنین  بند فسخ 400 میلیون یورویی 
برای این هافبک آلمانی در نظر گرفته 
شده است تا او با خیال راحت راهی 

اسپانیا شود.
کاپیتان سیتیزن‌ها که فصل قبل با 
پیراهن سیتی موفق شد لیگ قهرمانان 
اروپا را فتح کند، چهارشنبه همین هفته 
بعد از معارفه، در اولین چالش خود 
با بارسا راهی تور امریکا می‌شود تا در 
بازی‌های دوستانه از جمله ال کلاسیکو 

دالاس حضور داشته باشد.

برد 2 دقیقه‌ای علی‌اکبری 
مقابل فایترکانادایی

امیر علی‌اکبری با شکست داستین 
جیسون کانادایی، به رکورد سیزدهمین 
 MMA پیروزی در سازمان چمپیونشیپ

. سید ر
علی‌اکبری با هدایت علیرضا استکی در 
یک دیدار راحت، طبق پیش‌بینی‌ها 
کمتر از 2 دقیقه کار حریف کانادایی خود 
را در تایلند تمام کرد تا به سیزدهمین برد 

خود در این سازمان برسد.
او با این برد قدم محکمی در نزدیک 
شدن به کمربند قهرمانی برداشت اما 
برای تصاحب آن باید در مبارزه بعدی 
مقابل آناتولی مالیخین روس قرار بگیرد، 
مبارزه‌ای که جنگی تمام عیار خواهد بود 
و عیار اصلی علی‌اکبری در آن مشخص 
خواهد شد. فایتر کشورمان علاوه 
بر این 13 پیروزی در سازمان 
چمپیونشیپ، 3 شکست هم 

در کارنامه خود دارد.

اولاد با نقره‌اش هم 
پارالمپیکی شد

مهدی اولاد بعد از طلای پرتاب وزنه، دیروز با 
دومین مدالش در رقابت‌های پارادوومیدانی 
قهرمانی جهان، هم پارالمپیکی شد و هم 
مدال‌های ایران را 6 تایی کرد. او در هفتمین 
پارادوومیدانی قهرمانی  روز رقابت‌های 
جهان پاریس، با پرتابگران اسپانیایی، 
هندی، کامرونی، لهستانی، برزیلی، فنلاندی 
و اتریشی در پرتاب دیسک کلاس F11 رقابت 
کرد که با ثبت رکورد 43.73 سانتیمتری 
علاوه بر مدال نقره، سهمیه پارالمپیک 
2024 پاریس، رکورد آسیا را هم شکست. 
پرتابگر برزیلی هم با 45.30 سانتیمتر 
قهرمان شد و پرتابگر اسپانیایی با 37.60 
سانتیمتر مدال برنز را گرفت. سعید افروز، 
مهدی اولاد )2 سهمیه(، الناز دارابیان، امیر 
خسروانی، الهام صالحی، امان‌الله پاپی، 
هاشمیه متقیان، رشید مسجدی و علیرضا 
مختاری هم سهمیه پارالمپیک پاریس را 

. ند گرفته‌ا

وزارت ورزش 
هنوز جایزه 

مسابقات 
جهانی  2021 

را نداده و 
تیم دارد به 

مسابقات 
جهانی   2023 

می‌رود

 محمدرضا‌ گرایی دارنده مدال 
طلای جهان و المپیک در فینال 
مسابقات جهانی  2022 در عین 
ناباوری مقابل حریفش شکست 
خورد و روی سکوی دوم ایستاد.‌ این 
در حالی است که گرایی اختلاف 
و  داشت  حریفش  با  محسوسی 
ناباورانه شکست خورد. او حالا در آستانه 
مسابقات جهانی 2023 بسیار امیدوار 
است که مدال نقره سال گذشته را به طلا 
تبدیل کند.‌گرایی تنها طلایی کشتی ایران 
در المپیک توکیو بود و در مسابقات جهانی 
2021 که به فاصله 2 ماه از بازی‌های المپیک 
برگزار شد نیز توانست مدال طا بگیرد. 
ستاره کشتی فرنگی ایران هنوز جوایز سال 
2021 خودش را از وزارت ورزش دریافت نکرده 
و از این موضوع دلخور است. صحبت های 

او با »ایران« را بخوانید.
از کسب مدال نقره سال گذشته جهان پس 

از طلای المپیک و جهان با خاطره تلخ یاد 
می‌کردید. حالا در آستانه مسابقات جهانی 

2023 شرایط را چطور می‌بینید؟
سال گذشته با تمام اتفاقات تلخش برایم 
تمام شد و سعی می‌کنم امسال از تجربه 
سال گذشته به بهترین نحو استفاده کنم. 
خدا را شکر تا حالا همه‌‌چیز خوب پیش 
رفته و امیدوارم تا مسابقات جهانی هم به 

همین صورت پیش برود.
خیلی‌ها می‌گفتند در فینال فاصله فنی زیادی 
با حریفتان داشتید و فقط به فکر شکست او 

با امتیاز بالا بودید که غافلگیر شدید!
واقعیت این است که کشتی را باختم و باید این 

شکست را بپذیرم. من تمام سعی خودم را کردم 
که مردم را خوشحال کنم ولی اشتباه خودم 
باعث شد رنگ مدالم طلایی نشود. این اشتباه 
را باید قبول کنم و در مسابقات جهانی‌2023 
به فکر جبرانش باشم. هرقدر درباره دلایل 

شکست صحبت کنم بی‌فایده است.
مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی به فاصله 

چند روز از هم برگزار می‌شود. حضور شما 
در جهانی قطعی شده؛ در بازی‌های آسیایی 

هانگژو هم کشتی خواهید گرفت؟
هنوز مشخص نیست و اطلاعی ندارم. تمام 
تمرکزم روی مسابقات جهانی است که 
نتیجه خوبی را کسب کنم و بتوانم در همین 
نخستین مسابقه انتخابی المپیک کار را تمام 
کنم. کسب سهمیه در اولین رویداد بسیار 
مهم است و می‌توانید با تمرکز تمریناتت را 

پیگیری کنید.
به شما وعده اشتغال خیلی داده شد، آیا 

انجام شد؟
انجام که نشد! دیگر هم مهم نیست. 

دوست هم ندارم دیگر پیگیری کنم.
چند روز قبل کشتی‌گیران که اغلب 
مدال‌آوران جهانی و المپیک بودند 

صحبت‌های حسن رنگرز سرمربی تیم ملی 
مبنی بر بی‌توجهی مسئولان ورزش را در 

صفحه شخصی خودشان استوری کردند. در 
این‌باره صحبت می‌کنید؟

وزارت ورزش هنوز جایزه مسابقات جهانی  
2021 را نداده و تیم دارد به مسابقات جهانی   
2023 می‌رود. خودتان دیگر ببینید شرایط 
چطور است. اصاً درباره میزان و مبلغ 
جوایز صحبت نمی‌کنم، فقط می‌گویم 
مصوبه‌ خودشان است که جایزه‌‌ای بدهند 

نمی‌دهند.  اما 
با گذشت 2سال خبری نشده است. این 
جوایز فقط مختص کشتی هم نیست، تمام 
رشته‌ها جوایز مسابقات جهانی و آسیایی را 

دریافت نکرده‌اند.

نوجوانان هندبال، تمرینات جهانی را از سر می‌گیرند

رحیم زاده:امیدوارم حریف آبرومندی باشیم
دوومیدانی ایران و حسرت طلای پرتاب دیسک آسیا

داوری: حیف شد
گروه ورزشی/ هندبالیست‌های 
نوجوان برای قهرمانی جهان، 
فردا تمرین را درسالن فدراسیون 
از سر می‌گیرند. مجید رحیم‌زاده 
که خیلی‌ها از تیمش حتی برای 
رسیدن به جمع 8 تیم برتر آسیا 
ناامید بودند، اما با یک تیر دو 
نشان زد، هم با صعود به مرحله 
نیمه نهایی سهمیه قهرمانی 
جهان را بعد از 19 سال گرفت و 
هم نایب قهرمان آسیا شد. ماهان 
دولتخواه، امیر عباس زارعی، 
امیرحسین  دانشی،  مهرشاد 
مسعود نیا، مهدی دارینی، صابر 
حیدری، مهدی مرادی، ایلیا گلی، 
امیرحسین کرمی، احمد آرام، علی 

حیدریان، امیرحسین وفایی‌نژاد، 
حسین حیدریان، روح‌الله عادل 
خانی، شایان فرشته‌نژاد، علی 
امیریوسفی، امیرمحمد پورقاسمی 
و محمدحسن خادمی سرمربی 
تیم نوجوانان هندبال، بازیکنانی 
هستند که از فردا برای 5 روز 
در تهران تمرین می‌کنند و اول 
مرداد برای دو بازی تدارکاتی شال 
و کلاه می‌کنند تا به گرجستان 
برسند و دو بازی تدارکاتی با تیم 
گرجستانی انجام دهند. تیمی که 
از اروپا سهمیه قهرمانی جهان 
را گرفته است.  رحیم‌زاده قرعه 
تیمش در قهرمانی جهان را سخت 
می‌داند: »تیمم گروه سختی در 

قهرمانی جهان دارد. سوئد قهرمان 
اروپا، تیم جزایر فارو و برونئی 
تیم چهارم آفریقا رقبای ما در دور 
مقدماتی قهرمانی جهان هستند. 
شاید جزایر فارو و برونئی مثل 
سوئد پرآوازه نباشند، اما وقتی 
جزایر فارو سوئد و دانمارک را در 
بازی دوستانه برده، پس نمی‌تواند 
رقیب راحتی باشد. یا برونئی با 
اینکه تیم چهارم آفریقاست اما 
بازیکنان آفریقایی همیشه از نظر 
بدنی خیلی خوب هستند و در 
مجموع حریف آسانی وجود ندارد. 
امیدوارم تیمم در کرواسی حریف 
آبرومندی برای رقبایش باشد.« 
سرمربی تیم هندبال نوجوانان 

امیدوار است تیمش به جمع 16 
تیم اول جهانی برسد: »درست 
است که رقبای سرسختی داریم 
اما تیم من هم قرار نیست کم 
بیاورد ودور مقدماتی از دور خارج 
شود. قرار است همه بچه‌ها تلاش 
کنند، همان طور که بعداز 19 سال 
سهمیه جهانی گرفتند، در حالی 
که هیچ کسی به آن امیدوار نبود 
تا به جمع 8 تیم اول آسیا صعود 
کند، چه برسد نایب قهرمان شود. 
شک نکنید تیم من حرف برای 
گفتن دارد، باید از آن درحد و 
اندازه خودش، توقع داشت. من 
امیدوارم به جمع 16 تیم اول جهان 
برسد.« او نگرانی بابت آمادگی 
بدنی بازیکنانش ندارد: »بچه‌ها 
از نظر بدنی آماده‌اند، با تجربه‌ای 
که از قهرمانی آسیا داشتیم و 
باعث شد آنها 90 دقیقه مقابل 
رقبای آسیایی بجنگند، همین 
آمادگی بالای بدنی بود. به همین 
دلیل اساس کار را روی بدنسازی 
گذاشتیم.« البته کم تجربگی 
تیم، دغدغه سرمربی نوجوانان 
هندبال است: »ترکیب تیم از 
شاکله تیم در قهرمانی آسیاست و 
تنها سه بازیکنی که مصدوم شدند، 
بازیکنان جدید جای آنها را گرفتند 
که برای اولین بار در رقابت‌های 
رسمی سطح بالا شرکت می‌کنند.«

 مهری رنجبر/ دست ایران برای 
اولین بار از مدال پرتاب دیسک 
آسیا کوتاه ماند. اگر قباً با وجود 
احسان حدادی، رکورددار آسیا، هیچ 
پرتابگری جرأت نگاه چپ به مدال 
طلا را نداشت، اما دیروز در نبود او 
چین طلایی شد. با اینکه فدراسیون 
روی مدال حسین رسولی پرتابگر 
جوان حساب باز کرده بود اما او هم 
نتوانست وارث خوبی برای حدادی 
باشد. حسین رسولی که چند روز 
قبل از سفر به تایلند با پرتاب 61 متر 
و 45 سانتیمتر در رکوردگیری، قول 
داده بود، دست بقیه پرتابگران به 
مدال طلای آسیا نرسد، اما نتوانست 
قولش را عملی کند. رسولی با پرتاب 
57 متر و 97 سانتیمتر مقامی بهتر از 
ششم نگرفت. در حالی که پرتابگر 
چینی با پرتاب 61 متر و 19 سانتیمتر 
یعنی 26 سانتیمتر کمتر از رکورد 

رسولی در تهران صاحب مدال طلا 
شد؛ پایانی حسرت‌بار که افشین 
داوری سرپرست فدراسیون هم 
به آن اعتراف می‌کند: »ما بعد 
از سال‌ها در نبود احسان مدال 
طلای پرتاب دیسک آسیا را از دست 
دادیم. البته حسین موقع گرم 
کردن، پرتاب نزدیک 60 متر هم 
داشت اما در مسابقه به هدفش 
نرسید. او حتی با تکرار رکورد 61 
متر و 45 سانتیمتری‌اش در تهران 
می‌توانست قهرمان آسیا شود، اما 

حیف که نشد.«
دیروز برخاف جمعه نه فقط برای 
پرتاب دیسک که برای مواد 200، 400 
متر بامانع و 800 متر هم روز خوبی 
نبود. مهدی پیرجهان دونده 400 
متر بامانع، با صعود به فینال، جرقه 
تکرار مدال برای تیم ایران را زد اما او 
با ثبت رکورد 49 ثانیه و 55 صدم ثانیه 

و پنجمی همه امیدها را ناامید کرد. 
میلاد ناصح جهانی دونده ۲۰۰متر 
هم دیگر ناکام ایرانی بود. او دور 
مقدماتی را با ثبت حد نصاب 21 ثانیه 
و 41 صدم ثانیه و ششمی گروهش 
به پایان برد و از دور مسابقه کنار 
رفت. سبحان احمدی دونده نیمه 
استقامت هم به سرنوشت میلاد 
ناصح دچار شد. او در ماده 800 
متر با رکورد 1 دقیقه و 50 ثانیه  و 71 
صدم ثانیه و چهارمی دور نهایی را 
از دست داد. با این حساب 3 مدال 
جمعه سوغات تیم ملی دوومیدانی 
ایران از قهرمانی آسیای بانکوک بود. 
افشین داوری سرپرست فدراسیون 
دوومیدانی هم خیلی راضی نیست. 
نه فقط به خاطر مدال که حتی 
بعضی ملی‌پوشان رکوردهایشان را 
بهتر نکردند: »ما بیشتر از اینکه روی 
مدال بچه‌ها حساب کنیم، روی 
رکوردهای بهتر حساب می‌کردیم، 
اما بعضی مواد شرایط سختی 
داشتند و بعضی از بچه‌ها هم به 
خاطر کم‌تجربگی حتی نتوانستند به 
رکوردهای خودشان نزدیک شوند.« 
سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
اما از نتیجه حمیده و فرزانه راضی 
است: »شاید بدشانس‌ترین حمیده 
اسماعیل‌نژاد باشد که با‌وجود دو بار 
رکوردشکنی دستش به مدال نرسید. 

او دونده جنگنده‌ای است.«

کشتی فرنگی

پریسا  غفاری
روزنامه‌نگار

فرنگی‌کاران حرف‌های رنگرز را استوری کردند

گرایی: باید به فکر جبران باشم


